
С приказом ознакомлены:  

Печникова И.А. 

Щербакова Т.В. 

Донских Д.А. 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

«31»      августа    2023 г. г. Ефремов ул.Тургенева, 

д.36 

№ 89-ш 

 

 
 

О создании школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020г. № 117 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов, не являющихся юридическими лицами», в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- юношеского спорта 

и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение физкультурно-оздоровительной 

направленности в форме школьного спортивного клуба. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Донских 

Дмитрий Александрович - учителя физической культуры. 

2.1 Донских Д.А. предоставить на утверждение: расписание работы и 

календарный план занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Заместителю директора школы по ВР Щербаковой Т.В.: 

3.1. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Заместителю директору по УВР Печниковой И.А.: 

4.1 создать вкладку «Школьный спортивный клуб» на официальном сайте 

школы и разместить необходимую информацию. 

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. 

6. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Олимп». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МКОУ «Гимназия» Борщевцева Г.А. 

 

 
 


		2023-08-31T14:49:50+0300
	Борщевцева Галина Алексеевна




